1

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22.07.2020                                                                                            № 693-р
г. Ханты-Мансийск

«Об утверждении перечня земельных

участков перспективной жилищной

застройки в населенных пунктах

Ханты-Мансийского района

на 2020-2022 годы»
В соответствии со статьей 2 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях создания условий для жилищного строительства в населенных пунктах Ханты-Мансийского района:
1. Утвердить актуализированный перечень земельных участков перспективной жилищной застройки в населенных пунктах Ханты-Мансийского района на 2020 – 2022 годы согласно приложения.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 29.12.2017 № 1422-р «Об утверждении перечня земельных участков перспективной жилищной застройки в населенных пунктах Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы»
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский»
разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, директора департамента имущественных и земельных отношений.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 22.07.2020 № 693-р
Перечень земельных участков перспективной жилой застройки в населенных пунктах

сельских поселений Ханты-Мансийского района на 2020 – 2022 годы
	№ п/п
	Адрес
	Целевое назначение земельного участка
	Планируемый период проведения аукциона

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1. Сельское поселение Горноправдинск

	1.1.
	п. Горноправдинск, ул. Ленина, д. 20
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	4 квартал

	1.2.
	п. Горноправдинск, ул. Петелина, д. 12
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	2 квартал

	1.3.
	п. Горноправдинск, ул. Петелина, д. 7 – 9
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	1.4.
	п. Горноправдинск, ул. Киевская, д. 5
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	2. Сельское поселение Луговской

	2.1.
	п. Луговской,
ул. Заводская, д. 2 (86:02:0704001:669)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	3 квартал

	2.2.
	д. Белогорье,
ул. Мира, д. 3
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	3 квартал

	2.3.
	п. Кирпичный,
ул. Комсомольская, д. 17
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	3 квартал

	2.4.
	д. Ягурьях,
ул. Таежная, д. 15
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	2 квартал

	2.5.
	д. Ягурьях,
ул. Таежная, д. 14
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	2 квартал

	3. Сельское поселение Красноленинский

	3.1.
	п. Красноленинский, ул. Обская, д. 10
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	3.2.
	п. Красноленинский, ул. Обская, д. 12 (86:02:0201001:499)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3 квартал

	3.3.
	п. Красноленинский, ул. Обская, д. 13 (86:02:0201001:496)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3 квартал

	3.4.
	п. Урманный,
ул. Советская, д. 9
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	3.5.
	п. Урманный,
ул. Советская, д. 17
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	3.6.
	п. Красноленинский, ул. Рабочая, д. 2 (86:02:0201001:490)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	4. Сельское поселение Кедровый

	4.1.
	п. Кедровый,
ул. 60 лет Октября, д. 1 (86:02:0301002:396)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	3 квартал

	4.2.
	с. Елизарово,
ул. Советская, д. 4 (86:02:0702001:601)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	3 квартал

	4.3.
	с. Елизарово,
пер. Никифорова,
д. 11 (86:02:0702001:602)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	3 квартал

	4.4.
	п. Кедровый,
ул. 60 лет Октября, д. 5 (86:02:0301001:411)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	4.5.
	с. Елизарово,
пер. Никифорова,
д. 2
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	4.6.
	п. Кедровый,
ул. Набережная, д. 2 (86:02:0301002:378)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3 квартал

	4.7.
	п. Кедровый,
ул. Набережная, д. 3 (86:02:0301002:376
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3 квартал

	4.8.
	п. Кедровый,
ул. Набережная, д. 4 (86:02:0301002:375
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3 квартал

	4.9.
	п. Кедровый,
ул. Ленина, д. 1б
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	5. Сельское поселение Кышик

	5.1.
	с. Кышик,
ул. Лесная, д. 20 (86:02:0801001:526)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	5.2.
	с. Кышик,
ул. Советская, д. 11
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	6. Сельское поселение Нялинское

	6.1.
	с. Нялинское,
ул. Мира, д. 85 (86:02:0802001:957)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3 квартал

	6.2.
	с. Нялинское,
ул. Полевая, д. 12 (86:02:0802001:1033)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	6.3.
	п. Пырьях,
ул. Лесная, д. 14 (86:02:0401001:245)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	6.4.
	п. Пырьях,
ул. Лесная, д. 9 (86:02:0401001:246)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	6.5.
	п. Пырьях,
ул. Набережная,
д. 14 (86:02:0401001:386)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	6.6.
	п. Пырьях,
ул. Набережная,
д. 16 (86:02:0401001:387)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	7. Сельское поселение Селиярово

	7.1.
	с. Селиярово,
пер. Школьный, д. 2
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	3 квартал

	7.2.
	с. Селиярово,
ул. Братьев Фирсовых, д. 4 (86:02:0804001:37)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3 квартал

	8. Сельское поселение Шапша

	8.2.
	д. Шапша,
ул. Боровая, д. 2 (86:02:0808001:512)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал

	9. Сельское поселение Выкатной

	9.1.
	п. Выкатной,
ул. Лесная, д. 6 (86:02:1204001:497)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3 квартал

	9.2.
	п. Выкатной,
ул. Надежд, д. 38 (86:02:1204001:56)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	4 квартал

	10. Сельское поселение Согом

	10.1.
	д. Согом,
ул. Южная, д. 3 (86:02:1101001:569)
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3 квартал

	11. Сельское поселение Сибирский

	11.1.
	с. Реполово,
ул. Бориса Лосева,

д. 16
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4 квартал